
Landespokal 2019 
25.08.2019      Rostock - HCC 

Platz: Team: LV: Pins: Spiele: Schnitt: Hdc: Gesamt: 
 1 HCC BC Rostock I MVP 4.763 24 198,46 120 4.883 
 2 1. Stralsunder BC MVP 4.528 24 188,67 174 4.702 
 3 BC Schwerin MVP 4.580 24 190,83 78 4.658 
 4 die RUHMreichen Fünf MVP 4.354 24 181,42 238 4.592 
 5 Hanse BV Wismar I MVP 4.253 24 177,21 228 4.481 
 6 Schweriner Schlossgeister MVP 4.129 24 172,04 212 4.341 
 7 anwalt-in-schwerin.de MVP 3.896 24 162,33 360 4.256 
 8 ebootis MVP 3.803 24 158,46 400 4.203 
 9 Hanse BV Wismar II MVP 3.672 24 153,00 480 4.152 
 10 ABC Rostock Strikers MVP 3.724 24 155,17 316 4.040 
 11 HCC BC Rostock II MVP 3.666 24 152,75 288 3.954 
 12 de Bowlers MVP 3.349 24 139,54 336 3.685 



Landespokal 2019 
 25.08.2019   Rostock - HCC 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 
 1 HCC BC Rostock I MVP 4.763 24 198,46 120 4.883 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Balla, Enno 1.202 / 6 200,3 246 178 246 234 141 209 194 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.244 / 6 207,3 253 185 253 241 148 216 201 
 Grenzdörffer, Görres 1.183 / 6 197,1 235 171 172 235 156 228 221 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.225 / 6 204,1 242 178 179 242 163 235 228 
 Steller, René 1.205 / 6 200,8 254 254 177 227 157 197 193 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.223 / 6 203,8 257 257 180 230 160 200 196 
 Balla, Tim 1.173 / 6 195,5 243 222 197 243 161 176 174 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.191 / 6 198,5 246 225 200 246 164 179 177 

 Team ohne Handicap: 4.763 / 24 198,4 939 825 792 939 615 810 782 
 ges. Handicap von: 120 4.883 / 24 203,4 959 845 812 959 635 830 802 

 2 1. Stralsunder BC MVP 4.528 24 188,67 174 4.702 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Lobsch, Peter 1.210 / 6 201,6 248 158 222 189 226 248 167 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.252 / 6 208,6 255 165 229 196 233 255 174 
 Stüdemann, Jens 1.183 / 6 197,1 242 177 183 222 137 222 242 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.201 / 6 200,1 245 180 186 225 140 225 245 
 Lubenow, Sebastian 1.085 / 6 180,8 200 176 194 177 156 182 200 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.127 / 6 187,8 207 183 201 184 163 189 207 
 Hofmüller, Jens 1.050 / 6 175,0 185 158 185 179 171 178 179 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.122 / 6 187,0 197 170 197 191 183 190 191 

 Team ohne Handicap: 4.528 / 24 188,6 830 669 784 767 690 830 788 
 ges. Handicap von: 174 4.702 / 24 195,9 859 698 813 796 719 859 817 

 3 BC Schwerin MVP 4.580 24 190,83 78 4.658 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Hacker, Heiko 1.199 / 6 199,8 237 192 204 237 191 191 184 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.241 / 6 206,8 244 199 211 244 198 198 191 
 Riess, Andrè 1.227 / 6 204,5 233 189 233 186 217 201 201 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 1.227 / 6 204,5 233 189 233 186 217 201 201 
 Riess, Daniel 1.103 / 6 183,8 230 152 194 194 230 172 161 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.121 / 6 186,8 233 155 197 197 233 175 164 
 Rauth, Thomas 1.051 / 6 175,1 193 174 184 193 143 167 190 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.069 / 6 178,1 196 177 187 196 146 170 193 

 Team ohne Handicap: 4.580 / 24 190,8 815 707 815 810 781 731 736 
 ges. Handicap von: 78 4.658 / 24 194,0 828 720 828 823 794 744 749 
 4 die RUHMreichen Fünf MVP 4.354 24 181,42 238 4.592 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Zirr, Franziska 1.201 / 6 200,1 229 200 191 217 229 182 182 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.273 / 6 212,1 241 212 203 229 241 194 194 
 Poblenz, Uwe 1.143 / 6 190,5 211 186 194 211 208 145 199 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.185 / 6 197,5 218 193 201 218 215 152 206 
 Linde, Renè 963 / 5 192,6 221 194 151 0 207 190 221 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 963 / 5 192,6 221 194 151 0 207 190 221 
 Hagemann, Harriet 483 / 3 161,0 191 0 0 126 0 166 191 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 60 543 / 3 181,0 211 0 0 146 0 186 211 
 Wedmann, Helgrit 301 / 2 150,5 163 0 163 138 0 0 0 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 32 333 / 2 166,5 179 0 179 154 0 0 0 
 Poblenz, Maike 263 / 2 131,5 133 133 0 0 130 0 0 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 32 295 / 2 147,5 149 149 0 0 146 0 0 

 Team ohne Handicap: 4.354 / 24 181,4 793 713 699 692 774 683 793 
 ges. Handicap von: 238 4.592 / 24 191,3 832 748 734 747 809 722 832 



Landespokal 2019 
 25.08.2019   Rostock - HCC 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 

 5 Hanse BV Wismar I MVP 4.253 24 177,21 228 4.481 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Lange, Ronny 1.137 / 6 189,5 212 191 196 212 178 179 181 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.179 / 6 196,5 219 198 203 219 185 186 188 
 Gühlsdorf, Mathias 1.094 / 6 182,3 201 150 191 200 155 201 197 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.166 / 6 194,3 213 162 203 212 167 213 209 
 Linowski, Michael 1.026 / 6 171,0 199 148 144 192 172 171 199 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.098 / 6 183,0 211 160 156 204 184 183 211 
 Liermann, Jan 996 / 6 166,0 209 150 209 137 138 157 205 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.038 / 6 173,0 216 157 216 144 145 164 212 

 Team ohne Handicap: 4.253 / 24 177,2 782 639 740 741 643 708 782 
 ges. Handicap von: 228 4.481 / 24 186,7 820 677 778 779 681 746 820 

 6 Schweriner Schlossgeister MVP 4.129 24 172,04 212 4.341 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Habicht, Hannes 1.221 / 6 203,5 237 193 233 196 169 193 237 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.263 / 6 210,5 244 200 240 203 176 200 244 
 Steffen, Dirk 1.083 / 6 180,5 202 202 177 170 193 157 184 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.125 / 6 187,5 209 209 184 177 200 164 191 
 Niehusen, Nele 828 / 5 165,6 184 181 169 158 136 0 184 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 80 908 / 5 181,6 200 197 185 174 152 0 200 
 Kronbügel, Birgit 281 / 2 140,5 145 0 0 145 0 136 0 
 Hdc je Spiel: 24 ges. Handicap von: 48 329 / 2 164,5 169 0 0 169 0 160 0 
 Pieper, Patrick 716 / 5 143,2 171 171 113 0 130 136 166 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 716 / 5 143,2 171 171 113 0 130 136 166 

 Team ohne Handicap: 4.129 / 24 172,0 771 747 692 669 628 622 771 
 ges. Handicap von: 212 4.341 / 24 180,8 801 777 722 723 658 660 801 
 7 anwalt-in-schwerin.de MVP 3.896 24 162,33 360 4.256 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Evert, Alexander 1.024 / 6 170,6 209 149 173 209 165 190 138 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.120 / 6 186,6 225 165 189 225 181 206 154 
 Schmidt, Sebastian 1.012 / 6 168,6 195 159 167 169 167 155 195 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.108 / 6 184,6 211 175 183 185 183 171 211 
 Berndt, Andreas 964 / 6 160,6 180 140 160 169 180 167 148 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.036 / 6 172,6 192 152 172 181 192 179 160 
 Haberer, Reno 896 / 6 149,3 181 117 127 151 153 181 167 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 992 / 6 165,3 197 133 143 167 169 197 183 

 Team ohne Handicap: 3.896 / 24 162,3 698 565 627 698 665 693 648 
 ges. Handicap von: 360 4.256 / 24 177,3 758 625 687 758 725 753 708 

 8 ebootis MVP 3.803 24 158,46 400 4.203 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Drewling, Torsten 888 / 5 177,6 194 0 188 136 188 182 194 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 60 948 / 5 189,6 206 0 200 148 200 194 206 
 Hein, Jörg 1.050 / 6 175,0 191 177 162 191 155 176 189 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.122 / 6 187,0 203 189 174 203 167 188 201 
 Plewig, Silke 753 / 5 150,6 168 157 133 0 161 134 168 
 Hdc je Spiel: 24 ges. Handicap von: 120 873 / 5 174,6 192 181 157 0 185 158 192 
 Kopp, Roland 694 / 5 138,8 161 148 125 125 0 135 161 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 100 794 / 5 158,8 181 168 145 145 0 155 181 
 Drewling, Ramona 418 / 3 139,3 157 124 0 157 137 0 0 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 48 466 / 3 155,3 173 140 0 173 153 0 0 

 Team ohne Handicap: 3.803 / 24 158,4 712 606 608 609 641 627 712 
 ges. Handicap von: 400 4.203 / 24 175,1 780 678 676 669 705 695 780 



Landespokal 2019 
 25.08.2019   Rostock - HCC 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 

 9 Hanse BV Wismar II MVP 3.672 24 153,00 480 4.152 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Hein, Wiebke 1.025 / 6 170,8 193 158 181 161 163 169 193 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.121 / 6 186,8 209 174 197 177 179 185 209 
 Laabs, Christine 906 / 6 151,0 175 161 148 125 159 175 138 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 1.026 / 6 171,0 195 181 168 145 179 195 158 
 Dankert, Hannelore 894 / 6 149,0 166 164 166 148 141 141 134 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 1.014 / 6 169,0 186 184 186 168 161 161 154 
 Lother, Angelika 847 / 6 141,1 158 141 125 144 158 145 134 
 Hdc je Spiel: 24 ges. Handicap von: 144 991 / 6 165,1 182 165 149 168 182 169 158 

 Team ohne Handicap: 3.672 / 24 153,0 630 624 620 578 621 630 599 
 ges. Handicap von: 480 4.152 / 24 173,0 710 704 700 658 701 710 679 
 10 ABC Rostock Strikers MVP 3.724 24 155,17 316 4.040 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Kölzow, Robert 1.019 / 6 169,8 211 169 211 183 117 178 161 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.091 / 6 181,8 223 181 223 195 129 190 173 
 Reiche, Wolfgang 464 / 3 154,6 160 0 0 0 159 145 160 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 48 512 / 3 170,6 176 0 0 0 175 161 176 
 Berger, Thorsten 785 / 5 157,0 189 189 146 156 0 161 133 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 60 845 / 5 169,0 201 201 158 168 0 173 145 
 Fischer, Benjamin 595 / 4 148,7 160 155 146 160 134 0 0 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 64 659 / 4 164,7 176 171 162 176 150 0 0 
 Dieterich, Maik 861 / 6 143,5 168 152 153 168 144 138 106 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 933 / 6 155,5 180 164 165 180 156 150 118 

 Team ohne Handicap: 3.724 / 24 155,1 667 665 656 667 554 622 560 
 ges. Handicap von: 316 4.040 / 24 168,3 719 717 708 719 610 674 612 

 11 HCC BC Rostock II MVP 3.666 24 152,75 288 3.954 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Beise, Jörg 1.017 / 6 169,5 222 144 178 160 137 176 222 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.089 / 6 181,5 234 156 190 172 149 188 234 
 Sandhoff, Rainer 954 / 6 159,0 212 212 156 136 134 147 169 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.026 / 6 171,0 224 224 168 148 146 159 181 
 Patzelt, Klaus 852 / 6 142,0 167 162 95 167 145 126 157 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 924 / 6 154,0 179 174 107 179 157 138 169 
 Janssen, Andrew 843 / 6 140,5 168 168 136 158 89 161 131 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 915 / 6 152,5 180 180 148 170 101 173 143 

 Team ohne Handicap: 3.666 / 24 152,7 686 686 565 621 505 610 679 
 ges. Handicap von: 288 3.954 / 24 164,7 734 734 613 669 553 658 727 

 12 de Bowlers MVP 3.349 24 139,54 336 3.685 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Brenzel, Axel 957 / 6 159,5 183 147 162 172 143 150 183 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 1.077 / 6 179,5 203 167 182 192 163 170 203 
 Löwe, Uwe 916 / 6 152,6 171 155 162 158 171 122 148 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 916 / 6 152,6 171 155 162 158 171 122 148 
 Werner, Uwe 755 / 6 125,8 153 87 131 153 140 103 141 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 851 / 6 141,8 169 103 147 169 156 119 157 
 Franke, Thomas 721 / 6 120,1 130 116 110 130 116 130 119 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 841 / 6 140,1 150 136 130 150 136 150 139 

 Team ohne Handicap: 3.349 / 24 139,5 613 505 565 613 570 505 591 
 ges. Handicap von: 336 3.685 / 24 153,5 669 561 621 669 626 561 647 



Landespokal 2019 25.08.2019
 Rostock - HCC 
 Einzelauswertung für Rangliste der Spielerinnen 
Platz Name Verein / Club Pins Hi-Game Spiele Schnitt 
1 Riess, Andrè BC Schwerin 1.227 233 6  204,50 
2 Habicht, Hannes BC Schwerin 1.221 237 6  203,50 
3 Lobsch, Peter 1. Stralsunder BC 1.210 248 6  201,67 
4 Steller, René HCC BC Rostock 1.205 254 6  200,83 
5 Balla, Enno HCC BC Rostock 1.202 246 6  200,33 
6 Zirr, Franziska BC Schwerin 1.201 229 6  200,17 
7 Hacker, Heiko BC Schwerin 1.199 237 6  199,83 
8 Grenzdörffer, Görres HCC BC Rostock 1.183 235 6  197,17 
9 Stüdemann, Jens 1. Stralsunder BC 1.183 242 6  197,17 
10 Balla, Tim HCC BC Rostock 1.173 243 6  195,50 
11 Linde, Renè BC Schwerin 963 221 5  192,60 
12 Poblenz, Uwe BC Schwerin 1.143 211 6  190,50 
13 Lange, Ronny Hanse BV Wismar 1.137 212 6  189,50 
14 Riess, Daniel BC Schwerin 1.103 230 6  183,83 
15 Gühlsdorf, Mathias Hanse BV Wismar 1.094 201 6  182,33 
16 Lubenow, Sebastian 1. Stralsunder BC 1.085 200 6  180,83 
17 Steffen, Dirk BC Schwerin 1.083 202 6  180,50 
18 Drewling, Torsten Schweriner BV 888 194 5  177,60 
19 Rauth, Thomas BC Schwerin 1.051 193 6  175,17 
20 Hofmüller, Jens 1. Stralsunder BC 1.050 185 6  175,00 
21 Hein, Jörg Schweriner BV 1.050 191 6  175,00 
22 Linowski, Michael Hanse BV Wismar 1.026 199 6  171,00 
23 Hein, Wiebke Hanse BV Wismar 1.025 193 6  170,83 
24 Evert, Alexander Schweriner BV 1.024 209 6  170,67 
25 Kölzow, Robert ABC Rostock Strikers 1.019 211 6  169,83 
26 Beise, Jörg HCC BC Rostock 1.017 222 6  169,50 
27 Schmidt, Sebastian Schweriner BV 1.012 195 6  168,67 
28 Liermann, Jan Hanse BV Wismar 996 209 6  166,00 
29 Niehusen, Nele BC Schwerin 828 184 5  165,60 
30 Hagemann, Harriet BC Schwerin 483 191 3  161,00 
31 Berndt, Andreas Schweriner BV 964 180 6  160,67 
32 Brenzel, Axel De Bowlers e.V. Waren 957 183 6  159,50 
33 Sandhoff, Rainer HCC BC Rostock 954 212 6  159,00 
34 Berger, Thorsten ABC Rostock Strikers 785 189 5  157,00 
35 Reiche, Wolfgang ABC Rostock Strikers 464 160 3  154,67 
36 Löwe, Uwe De Bowlers e.V. Waren 916 171 6  152,67 
37 Laabs, Christine ESV Turbine Rostock 906 175 6  151,00 
38 Plewig, Silke Schweriner BV 753 168 5  150,60 
39 Wedmann, Helgrit BC Schwerin 301 163 2  150,50 
40 Haberer, Reno Schweriner BV 896 181 6  149,33 
41 Dankert, Hannelore Hanse BV Wismar 894 166 6  149,00 
42 Fischer, Benjamin ABC Rostock Strikers 595 160 4  148,75 
43 Dieterich, Maik ABC Rostock Strikers 861 168 6  143,50 
44 Pieper, Patrick BC Schwerin 716 171 5  143,20 
45 Patzelt, Klaus HCC BC Rostock 852 167 6  142,00 
46 Lother, Angelika Hanse BV Wismar 847 158 6  141,17 
47 Kronbügel, Birgit Schweriner BV 281 145 2  140,50 
48 Janssen, Andrew HCC BC Rostock 843 168 6  140,50 
49 Drewling, Ramona BC Pinschoner Rostock 418 157 3  139,33 
50 Kopp, Roland Schweriner BV 694 161 5  138,80 
51 Poblenz, Maike 1. BC Rostock 263 133 2  131,50 
52 Werner, Uwe De Bowlers e.V. Waren 755 153 6  125,83 
53 Franke, Thomas De Bowlers e.V. Waren 721 130 6  120,17 
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